
Republika e Kosov6s
Republika Kosova
Republic of Kosovo

Komuna Kaganik
Op5tina Kaqanik

Municipality of Kaqanik

01- Nr. f)1- Nr. {{4ldZjtzvu
Kaganik, 10.12.2018

Ne baze te nenit 18 dhe 19 t€ Rregullores nr.02-2013 Pq Menaxhimin e pasurise jo
Financiare, dhe nenit 6l.dhe 73,G Statutit te Komunes s€ Kaganikut, Kryetari i Komunes
merr k€t€:

VENDIM
PEr Forminim e Komisionit p6r Inventarizimin e Pasurive jo Financiare

l. Komisioni p€r Inventarizimin e Pasurive jo Financiare -kapitale do te jete organ i
perkohshem i formuar ngaZyrtari Kryesor Administrativ i organizates buxhetore.

2. Komisioni p6r Inventarizimin e Pasurive jo Financiare-kapitale do te perb€het nga pese (5)
an6tar€ q€jane zyrtar te organizat€s buxhetore, dhe ate:

1. Fadil Qallaku (Kryesues)
2. Zekirja Koxha
3. Adem Axhami,
4. Bujar Bajra dhe
5. Ekrem Topalli

3. P0rgjegiesit€ e Komisionit per Inventarizimin e Pasurive jo Financiare-kapitale jane si
n€ vijim dhe gjithperfshirja fizike e tyre si:

3.1. Inventatizimin e t€ giith€ pasuris€ jo financiare qe €shte ne pronesi dhe ne kontroll t€
Komun€s;
3.2. verifikimin fizik dhe cilesor i gjendjes s€ pasurise jo financiare;
3.3. Krahasimin e gf endjes t€ inventarizuar me gjendjen n€ regjistrat e pasurive jo financiare;
3.4. Identihkimin e pasuris€ q€ nuk ka vlere t€ bartur;
3.5. Identifikimin e pasurive te demtuara dhe jashte perdorimit;
3.6. Pergatitjen e raportit p€r kryerjen e inventarizimit, i cili duhet te hatrtohet deri md dat€n
08.01.2019

4. Me k€t€ vendim njoftohen: Kryetari i Komunes, Drejtori DEFZH, Kryesuesi i komisionit
dhe anetaret e Komisionit.
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N€ baze te nenit 1:i.3 te Ligiit Nr.05/L125 Per Buxhetin e Republikds se Kosoves per vitin 201g,
nenit 4 paragrafi 4.1 dhe 4.2, nenit 7 ne harmoni t€ plot me nenin 8 pika 5,7,9 dhe nenit 19 te
rregullores Nr.06/12016 per Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e ndarjes se subvencioneve, nd
mbdshtede te fernier€ve, Kryetari i Komunes me rekomandimin e komisionit per vler€sim te
k€rkesave nxjerr k.ete:

VENDIM

PER MBESIHTE'|JE TE FERMERI]VE ME MJETE F'INANCIARE
PER ]TARE GRTJRI DHE PLEH MINERAL

I
Lejohet ndarja e nrjeteve flnanciare ne shr,rme prej 12,990.00 €, per mbeshtetje t€ fermereve qe
kultivojne kulturen e grurit, ne siperfaqe prej 0.5- I ha, p€rfituesit e projektit mbeshteten ne
shumeprejT5- 150€/ha,perblerjenefaressegruritdheplehutmineral,varesisht ngasiperfaqja
e mbjellur.

II
Shuma e mjeteve fermereve perfitues do ti transferohet secilit llogarine rrjedhese bankare
vare sisht nga siperfaqia e mbjellur, ne baze tE marreveshjes individuale, ofrimit te deshmise se
1-ermerit (fatur€n e blerfes) dhe verifikimit nga komisioni komunal per posedimin- blerjen e
far€s se grurit dhe plehut mineral

III
l. P€r implementinrin e thirrjes publike do te zbatohen dispozitat e rregullores mbi kriteret,
standardet dhe pror:edurat e financimit publik (td fermer€ve).
2. Mbeshtetja finarLciare publike per pro.iektet /programet e drejtorise do te ofrohet nga Buxheti
i Komunes, kodi ekonomik 22200 ne kuaddr t€ programit subvencione dhe transfere me
buxhetin e ndare p(jr vitin 2018



IV.
l. Mjetet e p€rmendura ne nenin I do t€ shp€rndahen ne baz€ thirrjes publike per financimin e

projekteve te Drejtorise s€ Bujq€sis€, Zhvillimit Rural dhe Pylltaris6, sipas dokumentacionit
per zbatimin e thirrjes, e cila esht€ pjes6 perber€se e ketij vendimi.

V.
2.Pergiegjes p€r zbatimin e k€tij vendimi €sht€: Drejtoria e Financave, Zhvillimit Ekonomik
dhe Drejtoria e Bujq€sis€, Zhvillimit Rural dhe pylltarise

VI.
Ky vendim hyn n€ fuqi pas n€nshkrimit



Republika e Kosoves
Republika Kosova
Republic of Kosovo

l.

J.

Me k0td vendim njoftohen:

- Veclat Detna. Kryetari i komur.rds, NJ,All ditc Korniteti

Ne [rbes]rtetie te neneve 13. f)ire 58 ie I-igiil per vet€qererisje Lokale Nr. 02lL-040" Gazcrazs'rtare e [{eptrblift'es s€ Koso'es. nr. :s t. iLtd, + q".srr,r,100g. komfor nenit 7j te Statutit ti,ko,iuues te clales 25'09 2008 pi'. pergi,,gie.site e Kry.i;;i;. ,e,it 20 te Ligiit re nr. 06/02 r perKo,trollin e Brenclshem t: fi.ran:;v.lriitii.".,rer.,it 3 .iir;itc uclhezimit adrninisrr.atir,.

I:,il;iiil.fii}]}'J,]::il'il1,11., runksi"r.'irrii, e Korniterir-ic Aucririmit ,e s"r,to,.i,, pubiik.

Komuna e Kaganikut
Op5tina Kacanik
Municipal Kaganik

Kryetari i konzunes
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Kaqanik. nid tg. t2.2}t8 '

V[iNDIM

pdr ricm€rimin e iiu.tarit t6 Komitetit ti Auditimit
veclat l)elnes i vazhclohet ntatrilrrli nil poziten e airelarit te Komitetit tc Auditi,rir.
I{-icnlcri,ri i te pertrencltLrit ngu r'jk, e I.l! td ketii l'e,di,ri. behet edhe per,je nrarir,i ,jc\ilcQirr. anetare i trele il<on-ritetit t.iaLrclitirnitte i.,.,r,r,ne, se Kaganikut.

I{r ren.lirrr lr.rn ne lirqi riitcn c lrrnshkr.inrit te Kr,-rt.tar.ir te Konruues.

2.

iatrditimit.
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Ne baze te nenit 13.3 te Ligiit Nr.05/L125 Per Buxhetin e Republikds se Kosoves per vitin 2018.
nenit 4 paragrafi 4.1 dhe 4.2, nenrt7 ne harmoni te plot me nenin 8 pika 5, 7, 9 dhe nenit 19 te
rregullores Nr.06/2016 per Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e ndarjes se subvencioneve, n€
mbeshtetje te fermereve, Kryetari i Komunes me rekomandimin e komisionit pdr vleresim t
k€rkesave nx.jerr kete:

VENDIM

Per mbeshtetje te
mekanizmit bujq€sor

fermereve me mjete financiare per blerjen e

I
Me kete Vendim lejohet ndarja e mjeteve n€ shum€ prej 39,432.00€, fermereve perfitues te

projektit, per blerje te makanizmit bujqesorc (freza, makina shperndarese te plehut mineral dhe

makina sp€rkatese per kulturat lavErtare), p€r realizimin e projektit "Mbeshtede te fermereve me

mekanizem bujqesore" (fteza. makina shperndarese te plehut mineral dhe makina sperkatese).
II

Shuma e mjeteve e parapare per fermeret perfitues tE frezave eshte 584€, per fermeret
perfitues td makinave shp€rndarese te plehut mineral 176€ si dhe pdr perfituesil e makinave
sperkat€se 360€. Shurnzr e mjeteve secilit perfitues do ti transferohet ne llogarine njedhEse
bankare, nEbazl t€ marreveshjes individuale, ofrimit td deshmise se fermerit (faturen e blerjes)
dhe verifikimit nga komisioni komunal per posedimin-blerjen e mekanizmit bujqesor (freza,
makine shperndarese te plehut mineral dhe makin€ Sperkatese).



iti :T:ljH:,:,?;*'fi[::;:;::t*ii;spozitat e rregurores perkushtet, kriteret, dhe

i ,i:ffi::::',:ffi'i3:i#ii[:fl:i$1,']*:/pro*ramet e drejtorise do te orrohet nga Buxheti

l ' Mjetet e permendura ne nenin I do te ,1gr.lrX*gn n€ baze njoftimit og-320r0r-3589611g, redates 05'11'2018: f" financimin e piojektit ,$;.J#; se Bujq€sise, Zhvillimit Rural dhe
i:lfiffi 

sipas dokumentacionit per zbatimin e nlortimit, e cila eshte pjese perber€se e ketij

2-Pergiegies per zbatimin e ketij *rofll:,!je:Drejtoria e Financave, Zhviltimit Ekonomikdhe Drejtoria e Bujqesise, Zhvilll_iinr.uf dhe pylltarise

VI.
Ky vendim hyn ne fuqi pas n€nshkrimit
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